
Chcete bydlet 
úsporně?
Vyberte tu 
správnou dotaci

www.novazelenausporam.cz

www.novazelenausporam.cz

Potřebujete
poradit?

Obraťte se na odborníky 
krajských pracovišť Státního 
fondu životního prostředí ČR.

Osobní konzultace 
na krajských pracovištích
pondělí a středa   9.00–17.00 
pátek   9.00–12.00

JIHOČESKÝ KRAJ – Mánesova 3a, České Budějovice; tel. 733 781 192

JIHOMORAVSKÝ KRAJ – Kotlářská 51, Brno; tel. 735 158 161

KARLOVARSKÝ KRAJ – Majakovského 707/29, Karlovy Vary; tel. 737 209 980

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Horova 180/10, Hradec Králové; tel. 730 162 165

LIBERECKÝ KRAJ – U Jezu 525/4, Liberec; tel. 602 215 565

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ – Českobratrská 7, Ostrava 2; tel. 731 695 927

OLOMOUCKÝ KRAJ – Jeremenkova 1211/40b, Olomouc; tel. 731 692 674

PARDUBICKÝ KRAJ – Pernerova 168, Pardubice; tel. 724 795 269

PLZEŇSKÝ KRAJ – Kopeckého sady 11, Plzeň; tel. 730 162 250

PRAHA – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel. 731 633 181

STŘEDOČESKÝ KRAJ – Olbrachtova 2006/9, Praha 4; tel. 731 633 181

ÚSTECKÝ KRAJ – Mírové náměstí 3129/36, Ústí nad Labem; tel. 730 809 215

KRAJ VYSOČINA – Havlíčkova 111, Jihlava; tel. 731 633 193

ZLÍNSKÝ KRAJ – J. A. Bati 5645 (budova 51 – areál Svit), Zlín; tel. 731 633 175

Nová zelená úsporám 
Oprav dům po babičce

•	 Pro ekonomicky aktivní vlastníky 
rodinných domů a trvale obývaných 
rekreačních budov 

•	 Až 1 milion korun na komplexní zateplení
•	 Navíc dotace na další úsporná opatření
•	 Vyplácena předem
•	 Možnost výhodného úvěru
•	 Bonus za nezaopatřené děti
•	 Bonus za kombinaci opatření 

a znevýhodněné regiony
•	 Trvalé bydliště v domě po dobu 10 let

Nová zelená úsporám 
Light

•	 Pro seniory, invalidy 3. stupně, 
domácnosti pobírající příspěvek 
na bydlení nebo přídavky na děti

•	 Na rodinné domy, trvale obývané
rekreační budovy i byty

•	 Až 100% dotace 
•	 Na dílčí zateplení a solární ohřev vody
•	 Vyplácena předem
•	 Jednoduché vyřízení dotace
•	 Bezplatná asistence odborníků 

MAS a EKIS při vyřízení dotace

Dotace přehledně

Nová zelená úsporám
Standard

•	 Pro všechny vlastníky rodinných 
domů a trvale obývaných 
rekreačních budov 

•	 Až 50% dotace 
•	 Na dílčí renovace, fotovoltaiku, výměnu 

zdrojů a další úsporná opatření
•	 Vyplácena zpětně
•	 Bonus za kombinaci opatření 

a znevýhodněné regiony
•	 V nabídce i dotace pro bytové

domy

Jste senior, mladá 
rodina nebo jen 
řešíte, jak ušetřit 
za energie? 
Dotace máme 
pro každého.

Využít můžete i poradenství na 
pobočkách stavebních spořitelen.



Jednoduchá
renovace domu

Kdo vám poradí

Poradci z místních akčních skupin a EKIS vás zdarma 
provedou celým procesem vyřízení žádosti.

Kontakty najdete na webu

www.novazelenausporam.cz

Co můžete s dotací realizovat

•	 Vyměnit okna a vchodové dveře
•	 Zateplit fasádu, střechu, strop a podlahu
•	 Instalovat solární systém na ohřev vody
•	 Vyměnit okna v bytě v již zatepleném bytovém domě

Co můžete s dotací realizovat

• Kompletní zateplení domu, které je podmínkou
získání dotace. K němu můžete přidat další
úsporná opatření.

Další volitelná opatření k zateplení

• Výměna zdroje tepla
• Fotovoltaika
• Úsporný ohřev vody
• Řízené větrání
• Teplo z odpadní vody
• Zelená střecha
• Nádrž na dešťovku
• Dobíjecí stanice

Kolik dostanete

• Až 1 milion Kč na důkladné zateplení + další
dotace na volitelná opatření

• Od roku 2024 možnost výhodného úvěru	od
bank a stavebních spořitelen

• Peníze dostanete předem

Kdo může žádat

Vlastník využívající dům k trvalému bydlení, 
který patří mezi:
• zaměstnané osoby
• zaměstnavatele
• osoby samostatně výdělečně činné
• pracující důchodce
• pracující studenty a učně
• rodiče na mateřské dovolené

Bonusy

• 50 000 Kč za každé nezaopatřené dítě
• 10 000 Kč za každou kombinaci opatření
• Navýšení celkové dotace o 10 %

pro znevýhodněné kraje a obce

Částečná
renovace domu

Kdo může žádat

•	 Vlastník domu
•	 Stavebník domu

Kolik dostanete

•	 Dotace až 50 % způsobilých výdajů
•	 Dotace vyplacena po realizaci

Kdo vám poradí

Obraťte se na krajská pracoviště SFŽP ČR.

Bonusy

•	 10 000 Kč za každou kombinaci opatření
•	 Navýšení celkové dotace o 10 % 

pro znevýhodněné kraje a obce

Co můžete s dotací realizovat

•	 Zateplit dům, vyměnit okna a dveře
•	 Vyměnit zdroj tepla
•	 Instalovat fotovoltaiku
•	 Úsporně ohřívat vodu
•	 Instalovat řízené větrání
•	 Využívat teplo z odpadní vody
•	 Pořídit zelenou střechu*
•	 Instalovat nádrž na dešťovku*
•	 Pořídit dobíjecí stanici* 
* Pouze v kombinaci se zateplením a zdroji energie.

Kdo může žádat

Vlastník využívající dům k trvalému bydlení, 
který:
•	 pobírá starobní nebo invalidní důchod 3. stupně
•	 pobírá příspěvek na bydlení
•	 pobírá přídavky na děti

Oprav dům po babičceNová zelená úsporám Standard

Pro majitele domů, kteří chtějí svůj dům jen částečně 
zateplit nebo plánují vyměnit zdroj vytápění, instalovat 
fotovoltaiku a další úsporná opatření.

Nová zelená úsporám Light

Důkladná
renovace domu

Pro majitele starších domů, kteří zvažují  
komplexní rekonstrukci domu s cílem 
výrazně si snížit výdaje za energie.

Kolik dostanete

•	 Až 150 000 Kč na zateplení, výměnu 
oken a dveří

•	 Až 90 000 Kč na solární ohřev vody
•	 Peníze dostanete předem

Pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy, 
které chtějí snížit výdaje za energie a nemají 
dostatek financí na nákladné renovace.

Kontakty najdete na webu

www.novazelenausporam.cz

Tip! Pokud plánujete stavět nový pasivní dům, 
i na ten vám program přispěje.

PENÍZE PŘEDEM PENÍZE PŘEDEM

Kdo Vám pomůže a vše vyřídí za Vás?

včetně prací a dodávek na klíč?

firma se Seznamu specialistů pro NZÚ :

OZEfree s.r.o.
Strážnická 1 ,  Rohatec 696 01
mob: 720 675 195
mail: ozefree@post.cz

Michal
Zvýraznění

Michal
Zvýraznění

Michal
Zvýraznění




